АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 августа 2020 года                                                                                                        № 105
с. Леуши

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Леуши
от 17 июня 2019 года № 122 «Об утверждении
порядка формирования, ведения, ежегодного
дополнения и опубликования перечня муниципального
имущества муниципального образования сельское
поселение Леуши, предназначенного для предоставления
во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства»
На основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 июня 2020 года № 01.03-М-423, администрация сельского поселения Леуши постановляет:

          1. Внести в постановление администрации сельского поселения от 17 июня                       2019 года № 122 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Леуши, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:

1.1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. В перечне содержаться сведения о муниципальном имуществе муниципального образования сельское поселение Леуши, свободном от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъекта МСП), предусмотренном частью 1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», предназначенном для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам МСП и организациям инфраструктуры поддержки с возможностью отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов МСП в соответствии с Федеральным Законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.».

1.1.2. В подпункте 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 слова «субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъектов МСП».

1.1.3. В подпункте 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 слова «субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъектам МСП».

1.1.4. В подпункте 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 слова «субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъектам МСП».

1.1.5. В подпункте 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 слова «субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъектам МСП».

1.1.6. В подпункте 2.3.3 пункта 2.3 раздела 2 слова «субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъектов МСП».

1.1.7. В подпункте 3.3.1 пункта 3.3 раздела 3 слова «субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъектов МСП».

1.1.8. В подпункте 3.3.9 пункта 3.3 раздела 3 слова «субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъектам МСП».

1.1.9. Подпункт 3.3.10  пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.10. В отношении имущества, закрепленного за муниципальным предприятием, учреждением, владеющим им соответственно на праве хозяйственного ведения или оперативного управления (далее – балансодержатель), представлено предложение балансодержателя о включении указанного имущества в Перечень, а также письменное согласие муниципального образования сельское поселение Леуши, уполномоченного на согласование сделки с соответствующим имуществом, на включение имущества в Перечень в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам МСП и организациям инфраструктуры поддержки.».

1.1.10. Первое предложение пункта 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. Внесение сведений об имуществе в Перечень (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений об имуществе из Перечня осуществляется постановлением администрации сельского поселения Леуши об утверждении Перечня или о внесении в него изменений на основе предложений федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органов местного самоуправления сельского поселения Леуши, муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, владеющих муниципальным имуществом на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, общероссийских некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов МСП, акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», организаций инфраструктуры поддержки, а также субъектов МСП.».

1.1.11. В пункте 3.9 раздела 3 слова «организаций, образующих инфраструктуру поддержки» заменить словами «организаций инфраструктуры поддержки».

1.1.12. В подпункте 3.10.5 пункта 3.10 раздела 3 слова «собственности субъектов Российской Федерации» исключить.
1.1.13. Подпункт 4.1.3 пункта 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.3. Сведения о Перечне, сведения об изменениях, внесенных в Перечень, в том числе о ежегодных дополнениях Перечня муниципальным имуществом, подлежат представлению уполномоченным органом в сроки, установленные пунктом 4 Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20.04.2016 № 264, в орган исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, уполномоченный на взаимодействие с акционерным обществом «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства».».

1.2. В приложении 2 к постановлению:

1.2.1. В примечании 1 слова «органа государственной власти либо» исключить.

1.2.2. В примечаниях 3, 11, 13 слова «государственного (муниципального)» заменить словом «муниципального».

1.2.3. В примечаниях 14, 15 слова «с субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «с субъектами МСП и организациями инфраструктуры поддержки субъектов МСП».

1.3. В приложении 3 к постановлению:

1.3.1. В заголовке слова «государственного (муниципального)» заменить словом «муниципального».

1.3.2. В пункте 3 слова «субъекту малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъекту МСП».

1.3.3. Пункт 4  исключить.
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Леуши

                        П.Н.Злыгостев